sseynem geschworen Herren czu Nossen czu kumpt dysser Pryff. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DXXXVI. 
Petru Perenyi c~'ttrc Bistriţeni, despre primejdia unei nf1vnSiri turce:;;ti. . 

Prndentes et circumspec,ti a111id, nobis dilecti. Non lateat vos pro11unc a,l 
nos de J)artibus transalp,inis ex parte Turcorum infideFium, crncis Chrisli infestis­
simotum hostium, eertos, et quidem satis formidolosos, rumores pervenisse, per 
quos ne ex improviso preveniant. rec1uirilnus, igitur vos et in persona regia vobis 
harum serie flrmiter committimus quatenus amodo deinceps cum tota communi­
tate vestra per singula capita, tain equites, quam pedites, armis bellicis bene 
expcditi horis continuis ita prompt,i et parati esse debeati:s et teneamini, ut, dum 
ct quampi-imum alie litere no~tre ad vns exinele pervenerint, mox1 quo regni neces­
sitas postulaverit, vos rnovere el interesse possitis et valeatis. Secus facere non 
presumentcs. Ex possessione Kereztyenzygethe, feria sexta proxima post festum 
Beati l.\1[athie Apostoli, anno Domini 11527. 

Petrns de Peren, cames perpetcms et vVayvoda transsilvcums, et cetera. 

Ci•{istian, 
l.'i'.!7, 

1-iu Mart. 
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Deva, 
1527, 

'13 Mart. 

(Vo:] Prudenitibus et clrcumspectis iudici ac iuratis ceterisque civibus et 
consulibus civitatis bistridensis, amicis nobis di l:ectis. 

(Bistriţa, Archlva Oraşului.) 

DXXXVII. 
Nicolae de Macedonfa, viee-Voevod a l Ardealului, către Silbiieni, despre 

r(tscoa la lui Ivan, "Omul Negru". 

Nicolaus de Macedonya, comes chanadyensis, vicewayvoda transsilvanus 
et Siculorum vicecomes, et cetera, prnclentibus et drcumspectis magistris civium, 
iudicibus ac iuratis ceterisque civibus ac consulibus septemcastrensibus saxoni­
calilous universis, salutem cum honore. Noveritis quod dietim ac inclesinente r veniunt 
ad nos varii tumores teribilissimi de impietate ac crndelitate hominis nigri, alias Czar 
lwan vocali, qui ,iam, compluribus secum adiunctis ac collectis gentibus, în pmtibus 
terre Themeskez peragrantibus universos nobiles ac ignobiles rebus te111pornlibus 
habundantes crudeli nece eosdem interimere facit, res et bona eonmdem in maximam 
predam convertendo. fam dominus Ladislaus Czaky cap.ite truncatus ac decollatus 
est. Nititur autem inpresenciarum ad dlstrictum de Haczak, videlicet ad h1.mc co­
mitatum hwnyadiensem, facere ,incursiones. Ne itaque in huiusmodi manifesto periculo 
segnes et tepidi videamur, nos ad dominicam Ramlspalmarum [ 14 apriHs]I proxime 
vent1.1:ram una cum dominis nobilibus, equitibus videlicet et peditibus istius comi­
tatus, obviam ill'ius ad oppidum Hwnyad condescendemus. Quoniam autem necesse 
est ut et vos universi instar aliorum comitatuum Sediumque transsilvamensium pro 
defensione istius regni proque vostra liberorumque vestrorum salute ac perma­
nencia adversus huiusmodi hominem sevissimurrt insurgatis, requirirrtus igitur vos, 
et nihilo,ninus vobi.s harum serie in persona domini nostri graciosissimi Petri de 
Peren, vVayvode transsilvanensis, et cetera, firmite r committimus quatenus, agnitis 
presentibus, per sfogula vestra capita, e(tuites ac pedites, vosmet sic bell ico apparntu 
promptos ac paratos expedire, ut, dum el quando per alias 11ostras literns requisiti 
fueritis , mox et absque diladone aliquali ad eum quo necesse fuerit locum venire 
possitis et valeatis. Secus sub amissione capitum ac bonorum vestrornm facere 
non presumatis. Ex Dewa, feria quarta proxima post daminicam ludica, anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo .. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DXXXVIIl 
Iaşi , Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre o cearW privitoare la nişte 
1527, pe~te sărat. 

1-iu Arril. 
Petrus Wayvoda, Dei grada dominus terre moMaviensis. Prudentes et 

drcumspccti domin i, a.mici et vicin i sincere dilecli. Referunt et exponunt nobis 
'fhoma una cum socio suo, homi11es nostd zwchwawyenses, quomodo Bistriciam 
vestram civilatem, gracia vendendi aliquos salitos pisces asportassent et deposuis­
scnl apud Sigismundum coriatorem, et, utcum vemliderit illico, preda ipsis trans­
mitteret, et adhuc obligatur eisdem quatuordeciro florenis hungad calibus. Prop­
terea rogamus Dominaciones Vestras quatenus Domi11aciones Vestre velint eisdem 
iusticiam administrare ita ut contenti reddantur, ne ut pro eo phires fotigas et 
expcnsas infundant. Datum în Yas, fe ria sec.unda post Dominicam Letare, in 
qundragesima, a nno miUesimo quingentesimo vigesimo septimo. 

[Vo:] Prudentib11s et circumspectis dominis iudici et iuratis bistrichien­
sibus, amicis et vicinis nobis sincei·e dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 
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DXXXIX. 
Episcopul de Ardeal către Braşoveni şi Sib.iieni, despre cruzimile "Omu- Alb.i-I11lia, 

lui Negru". 

Prudentes el circumspecti domini el fratres nostri honorandi. Terdbiles 
conatus, mirabiles et ,inauditas crudelitates, quas Homo Niger in religione christiana 
in christianos exercet, non aris, non templis, non etati, non sexui parcens, Domi­
naciones Vestras putamus iam satis superque intellexerunt. Spargit insuper ubiqu1· 
litteris, nunciis, claru, imo imn publice in communitatem, et prer.ipue in Volachos, 
Bulgharos, Rascianos Iilbertatem, dominorum et nobilium in subdHos seviciam, et 
iam, ut fama certa et consta ns quotidie affert, que in dies maigis ac magis augescit, 
stah1it hoc regnum, nune domino Wayvoda viduatum, numeroso quodam exercitu, 
ex vuriis nacionibus confiato, ad predam convocato, invadere, depopulari ferro, 
igne vastare et variis ac crudeJissimis penis usque ad unum omnes enecare. Et 
fortas-se fines iam invasit. Proinde rogamus Dominaciones Vestras, provideant 
citissime unacum fratdbus, amicis, subditis suis, uno eodemque animo, ut vires 
huius regni quam citissime in unum contrnhantur, et tanto, tam aperto, tam pre­
sent·i periculo, Dei clementissimi adiutorio implorato, dum tempus est, occurntur. 
Ne sero medicina queratur. Sintque obedientes capitaneis, precipue dominis vVay­
vodis et illis omnibus, qui et animo sunt parati, et in armis a puero exercitati. 
(~uicquid i11 nobis erit, divina favente clemencia, teligioni sancte, huit patrie, Do­
minacionibus Vestris omnibus usque ad ultimarn spiritus nostri efflacionem non 
deerimus. Mittimus nune 11uncium ob eandem rem eciam ad Maiestatem Regi'am, 
dominum nostrum clementissimum, et ad ipsum Magnificum domirmm \Vayvodan1: 
pericuium tamcn, quod iam est intra regni viscera, adiutorium et auxilium Sere­
nissime Sue Maiestatis, presenciam ipsius domini Wayvode non expectant. Domi­
naciones Vestre bene ac :feliciter valeant. Et .ut sibi, suls, regno huic non desint, 
easdem vei amore Dei, patr,ie ipsius ex animo hortamur. Ex Alba-Iulia, feria sexta 
proxima ante dominicam Palmarum, 1527. 

EpisoopU,S Transsylvanensis, etc. 

:lVo: j Prudentibus el circumspectis domînis iudid ac universis ci vi bus ci­
vitatis brassoviensis, dominis et fratrilDus nostris honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului,. colecţia Fronius, I, n° 190.) 

DXL. 
Petru Perenyi, Voevodul Ardealului, către Sibiieni şi Bistriţeni, despre 

acelaşi Ivan. 

Petrus de Peren, abawywariensis pei-,petuus ac de Baranya comitatuum et 
themensiensis comes, Wayvoda transsilvanus et Siculorum comes Sac:reque regni 
Hungarie Corone conservator, prudentibus et circumspectis rnagistris civium iudi­
cibusque et iurntis civibus, necnon senioribus et consulibus duarum Sedium saxo­
nicalium ac universis Bystriciensibus et Brassoviensibus ac terre Bar~za, salutem 
et amiciciam. Qualis flamma nune in regno Hungarie ardeat et conflagret, cum et 
domini vicewayvode nostvi prius eciam Vestris Dominacioni'bus inteUigi dederunt, 
ut ad propellendum et extinguendum prompti et parati esse deberetis, eis.dem Vestris 
Dominacionibus iam apertissime constari non dubitamus. Cum autem vestri in medium, 
solummodo in Kochy, festinanter venire voluissemus, vifissimus Rasei anus, Czar fowan, 
iter nostrum adeo obstitit et inclusit fomiliaribusque et equis nostris segregavit, ut in 
Temeswar nec intrare neque miHere potuimus, et sic quale infortunium super nos ac­
cidit, id quoque Vestris Dominacionibus minime latere credimus. Que quidem flarilma, 
licet mmc in Hungaria sevial, non minus tamen Vestras eciam Dominaciones urere 

1.~27, 
1.2 Ap1·il, 

Deva, 
1527, 

14 April. 
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Sas-Sebeş, 

1527, 
8 Maiu. 

candcm nammam urbitrqmur, si ben1~ consideramus. QuonirniD \,Valahos in Trnnssil­
vania multo plures qL1am Rasciirnos in Hu11garia fore percepimuş, qui cum Rascianis 
unam et eandem sectam profitentur sencia11tque, tamen, quia, prnut in vulg,ad est 
prnverbio: nam tua res agitw'r paries cum proxim,us antet, •providendum est 
maturius ne vehemencius insurgat, nam Maiestatem quoque Regiarn, dominum 
noslrum graciosum, ad supprimendam atque sopiendam eandem ipsam flammam, 
ubku11(1ue iam Ilîlore Thurcarum grassantcrn, gentes suas t:iuias potuit iam dimo­
visse intelleximus, et nos quoque in hoc sumus, non parcentes rebus nec bonis 
nostris edam quibusvîs, sed neque vite nostre proprie, ut ab hac ipsa llamma et 
calamitate cum Oei adintorio e.ripere statufmus. Rogamus igitur Vestras Dornina­
ciones, et· nihilominus regia in persona vobis, sub amissione capitum et bonorum 
vestrorum, firmissime committîmus et rnandamus ttuate11usj staUm visis presentibus; 
mox et incontinenti exercitus vestros bono appmatu et pleno numero, cum vexillis, 
insuperque quintam partem universarum gendum vestrnrum ubique existencium 
et ad vos pertinencium, levare, inter quas quingenti pixidarii cum bonis appara­
tibus esşe teneantur, ac de singulis civ.itatibus vestris singula duo bombarda cum 
magistris et puilveribus suffidentibus ac aliis instrumentis bonis ad id necessariis, 
videlicet et cum equis more consueto, sine omni defectu ordinare,. ac insurgere et vos 
movere, ac ad festum Beati Georgii Martyris proxime affuturum [ =23 aprilis] in oppido 
Zazwarus constitui modis omnibus delDeatis et teneamini. Nam alioquin negligentes 
et domi permanentes, nullam eiusque modi fadentes mocionem, priusquam (?) tales 
inobedientes et domi permanentes qui c@mperti fuednt, pena prernissa punire cura­
bimus. Secus igihir non facturi. Daturn i11 Dewa, in dominica Ramispalmarnm, 
anno Domini miUesimo qui,ngentesimo vigesirno septimo. 

[Vo, de altă mână:] Exhiloite per Nicolaum de Boythor, feria tercia Maim-is 
Hebdomade [=23 aprilis], circa completorium. 

(Sibiiu, J\i-chiva Universithţii Săseşti.) 

DXLI. 
Petru Percnyi, Voevodul Ardealului. cfttrc Bra:;;oveni şi Bistriţeni, despre 

intrarea Tarului Ivan în Haţeg. 

Petrus de Peren, albawywariensis perpehms ac de Barnnya comilatuurn 
comes, Wayvoda transsilvanus Siculorumque comes et Sacre regni Hungarie Corone 
conservator, prndentibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis ce­
terisque aCivibus et consulibus civitatis biztriciensis, salutem et favorem. Rumores 
ct famam quas formidalbamus, sepius in literis nostris vobis prescripsimus, quibus 
nondum qu,idem credidistis, sed pocius in ludicrum accepistis; iam certo cercius 
scribere possumus gentes nostras, quibus hactenus portas ipsas defendebamus, 
hesterna die de porta vVaskapw eiecisset et ipsam portam sibi ipsis vendicasse, 
totusque exei-citus ipsius Czar Iwan in Haczak existit, cuneta depredans, universos 
Walachos comitatus hwnyadimsis in predam convertisse, ipsos solos (sic) quosdarn 
in quatuor partes desecasse, aliorum viscera, quod est horrendum, cxtraxisse, uxores 
eciam, liberos in publicum usum redigere, eţ certi sitis quod, si Deus optimus 
maximus ex sua spedali gracia et misericonUa non providelbit, nos quoque sagacem 
curam et diligenciam non adhibuerimus, eandem perniciem super nos et totum hoc 
regnum hi1is saltem diebus iam profuturam (sic?) non dubitamus. Quare requirimus 
iam tandem pro vestra salute et patrie veslre per amorem, et nihilominus regia 
,in persona, sub amissione capitum et bonornm vestrorum atque nota perpetue 
infidelitatis vobis firmissime co111mittimus quatenus, statim visis presentibus, in 
pertinenciis civitatis vestre palum cruentatum ubique diferri et illico sine uHa mora 
per singul,a capita insurgere ac in unum convenire et versus Cibinium movere 
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faciatis, diesque et noctes una cum ipsis versl!ls Cibinium festinare modis omnibus 
clebeatis et teneamini. Secus, pena sub premissa, nulla racione facere presumatis. 
Ex Zazsebeş, feria quarta proxima post dominicam Iubilate, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo septimo. 

Commissio propria domini comîtis et Wayvode. 

{Bistriţa, Arc.hiva Oraşului.) 

DXLII. 

297 

Ieremia, Vistier şi Mare-Vameş, Tadeu cămăraş şi vice-vame~ de Suceava, Suceava, 
1527, 

către Bistriţeni, despre Dragotă ce stă închis Ia ei. 
19 

Iunie. 

SaI1.1tem et arniciciam. Circumspecti domini· et nobis amici, accepimus ve­
ridica reJacione quoniam hominem unum ex nostris, Dragot nomine, vestris in 
vinculis detinetis, suis, haud dubiurn, ut opinio est, demeritis. Vernm, cum amicicia 
prn tempore absolvit debitores quoscunque, suppHcamus Vestris Dorninacionibus, 
tamquam semper nobis sinceds amicis, ut, ob respectum nostre amicicie, prefatum 
hominem nostrum Drngot ex vinculis vestris ab-solvere veiitis ipsurnque usque ad 
nos cum literis vestris, et suo.rum demeritorum, rnittatis. Similem et maiorem ami­
cidam ex domino nostro gradoso et ex nobis in Dominaciones Vestras et vestrorum 
ex nobis in dies et semper exspectare et accipere non dubitetis. Valete felices in 
dies et annos multos. Dah1m Soczavie, în profesto Corporis Christi, anno Domini 1527. 

Jeremias lVyster ac theoloneator supremus, Thadeiis camerarius ac 
vicetheoloneator 8oczavie, Magnifici principis et Wayvocle terre moldav'iensis 
officiales. 

[Vo:] Circumspectis iudici iuratisque civibus civitatis bystridensis, no bis 
semper sinceris vicinis et amicis, et cetera. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DXLIII 
Laurenţiu Thomory catre Sibiieni, despre zvonul venit din Tara-Româ- Făg·ăraş, 

nease~ cu privire la un apropiat atac al Turcilor. 1527. 
3 Iulie. 

Prudentes ac circumspecti domini et amici vicinique nostri semper nobis 
honorandissimi. Post salutem et nostram solitam commendacionem. fam portas 
castri observare iintendebam, quod unus noster Walakus, qui quendarn fratrem in 
Transalpfois carnatem habet, penes Danubium, revenit et dicit certissime a suo 
fratre aiudivisse ut Thurci omnes naves eorum per Danubium deorsum rniserunt et 
omnino, vei ad partes Vestrmum Dominacionum, vel Brassoviensium, venire co­
nantur. Et huic nostro Walako cornmisit suus frater, ut dies et noctes festinet 
domum, quia dixit: ,,timeo," inquit, "ut, antequam tu domum tuam atUgis, Thurd 
prius apud vos compare bunt". Misi ista nocte duos hornines precise penes Dam1-
bium; ideo volui Vestris Dominacîo11ibus dare in scitum. Si fama ita non erit qua­
liter nohis di ci tur, levius nobis erit; si vero vern, habeamus curam 11ost1·e salutis 
et honoris. Siquid novitatis Vestre Dominaciones nune habent vei habuerint, rogo 
easdem, velint nobiscum participare, sicuti semper suliti eramus. Ex castrn Fo• 
garas, secundo die serotino Visitacionis Marie, 1527. 

Vester Lanl'encius Thomory, propria ma,iu veloci. 
[Vo:] Prudentibus ac circurnspectis dominis magistro civium et iuratis c1i­